[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МО «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2012 года №  30
Принято

Советом народных депутатов
 Таштагольского городского поселения
от 27 декабря 2012 года
О повышении оплаты труда лицам, замещающим выборные должности

и муниципальным служащим Таштагольского городского поселения
Рассмотрев представленный главой Таштагольского городского поселения проект решения «О повышении оплаты труда лицам, замещающим выборные должности и муниципальным служащим Таштагольского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение»,
  Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лицам, замещающим выборные должности и должностные оклады муниципальных служащих Таштагольского городского поселения  в 1,06 раза с 01.12.2012 года.
2. Внести изменение в Приложение «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского городского поселения» к Положению «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского городского поселения», утвержденного решением Таштагольского городского  Совета народных депутатов от 09.02.2011 г. № 22 и изложить его в новой редакции (Приложение № 1).
3. Внести изменение в Приложение № 1 «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольское городское поселение» к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, утвержденного  решением Таштагольского городского  Совета народных депутатов от 09.02.2011 г. № 21 (Приложение № 2).

4. Настоящее решение обнародовать на информационном  стенде, расположенном в помещении Администрации поселения по адресу: г.Таштагол, ул.Ленина, 60, кабинет №  110 и  разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2012 года.
Глава Администрации
Таштагольского городского поселения                                      А.А.Путинцев
Приложение № 1 к решению

Таштагольского  Совета
народных депутатов Таштагольского

городского поселения

от 27 декабря  2012 года
№ 30
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТАШТАГОЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельный
размер должностного оклада, руб.

	1.
	заместитель Главы  городского поселения
	10 133

	2.
	Начальник  самостоятельного отдела
	8 177

	3.
	Главный специалист
	5 247

	4.
	Ведущий специалист
	4 330

Приложение № 2 к решению

 Совета
народных депутатов Таштагольского

городского поселения
от 27 декабря 2012 года

№ 30
 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	 Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Таштагольского городского поселения
	28 320